
Zapraszamy  do  kontaktu:  Karolina  Kanclerz,  radca  prawny,  partner,  Sławomir  Paruch,  radca  prawny,  partner  oraz
Oskar Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik.

Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

SN: WYŁĄCZENIE STAŻU  U PRYWATNEGO PRACODAWCY Z LICZENIA NAGRODY JUBILEUSZOWEJ JEST
NIEUZASADNIONE
W lipcowym postanowieniu SN uznał, że wewnętrzne regulacje płacowe pracodawcy powinny respektować zasadę prawa do
jednakowego wynagradzania za jednakową pracę. Dlatego też wyłączenie w owych przepisach płacowych z okresów
uprawniających do nagrody jubileuszowej okresów w prywatnym zakładzie pracy będzie uzasadniało zarzut nierównego
traktowania. Tym samym nie będzie obowiązywało, a okresy te należy wliczać ustalając prawo do nagrody jubileuszowej.
Postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 18 lipca 2023 r. III PSK 126/22.

ZUS: PAKIETY MEDYCZNE NIE SĄ ZWOLNIONE Z ZUS JEŚLI PRACODAWCA SAM ŚWIADCZY DZIAŁALNOŚĆ W TYM
ZAKRESIE
ZUS w jednej z najnowszych interpretacji dokonał zróżnicowania oskładkowania pakietów medycznych. Wbrew dotychczasowym
interpretacjom uznał, że jeśli pracodawca w zakresie swojej działalności oferuje pakiety medyczne i zapewni je swoim
pracownikom, nie będą one podlegać zwolnieniu ze składek. Powodem, dla którego w tym przypadku płatnik musi taki benefit
oskładkować jest to, że ta akurat usługa należy do usług oferowanych przez pracodawcę w ramach jego działalności
gospodarczej. Interpretacja ZUS z 2 sierpnia 2023 r., znak DI/100000/43/592/2023.

MŁODZI PRACOWNICY NAJCZĘŚCIEJ ZMIENIAJĄ PRACĘ
Według najnowszych badań różnice w podejściu do pracy oraz lojalności wobec pracodawcy są wyraźnie widoczne między
różnymi pokoleniami. Zaledwie 2 proc. badanych w wieku 55-65 lat zmieniło pracę w przeciągu ostatnich trzech miesięcy. Dla
porównania, wśród przedstawicieli pokolenia Z taką zmianę deklaruje 27 proc. badanych. Natomiast w ciągu ostatnich 12
miesięcy pracę zmieniło aż 62 proc. młodych uczestników rynku. Najmłodsze pokolenie wykazuje najmniejszą lojalność. 

WYBRANI OPERATORZY POMOGĄ W ZDOBYCIU UMIEJĘTNOŚCI I ZAWODU – POMOC TAKŻE DLA CUDZOZIEMCÓW!
Urząd marszałkowski województwa warmińsko-mazurskiego ogłosił nabór wniosków o środki z działania 6.5 „Edukacja przez całe
życie”, którego celem jest kompleksowe wsparcie osób dorosłych w zakresie podnoszenia kompetencji i kwalifikacji. W jego
ramach zostaną wyłonieni Operatorzy, których zadaniem będzie wsparcie osób znajdujących się w trudnej sytuacji, m. in, w
postaci doradztwa kariery czy pomocy w finansowaniu kursów, szkoleń i potwierdzania umiejętności zdobytych poza edukacją
formalną. Z samego programu będą mogli skorzystać również legalnie przebywający na terenie Polski cudzoziemcy. Warunkiem
będzie miejsce zamieszkania, zatrudnienie lub pobieranie nauki na terenie województwa warmińsko-mazurskiego oraz
nieprowadzenie działalności gospodarczej. Nabór na operatorów trwa do 24 października. 
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji biznesowych.
Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NAJBARDZIEJ POCZYTNY
NEWSLETTER PCS | LITTLER

Ankieta, której wypełnienie nie powinno zająć Państwu więcej niż 7 minut, jest dostępna: tutaj. 
Zapraszamy do wypełnienia krótkiej, anonimowej ankiety: HR Compliance w firmach w Polsce. 

ANKIETA: HR COMPLIANCE W FIRMACH W POLSCE

Webinar: Jesienne pożegnanie z telepracą - 3 października br., godz. 11:00-11:30, online. Więcej: tutaj.
Webinar: Afera wizowa – co oznacza dla polskich pracodawców zatrudniających cudzoziemców - 3 października br.,
godz. 14:00-15:00, online. Więcej: tutaj.
Pracownik i pracodawca w sądzie: Bezpłatne pozwy pracowników faktem! - 4 października br., godz. 11:00-11:45,
online. Więcej: tutaj.
Konferencja HR Master 2023 - 4 października br., godz. 9:00-14:15, online. Więcej: tutaj.
Konferencja VIII Kongres Prawa Pracy - 4-5 października br., godz. 9:30-15:15, online. Więcej: tutaj.
Webinar: Dyrektywa o jawności wynagrodzeń – jak przygotować się na nadchodzące zmiany? - 5 października br.,
godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Webinar: Nadchodzi koniec nierównego wynagradzania kobiet i mężczyzn - 10 października br., godz. 10:10-12:00,
online. Więcej: tutaj. 
Webinar: Nowe spojrzenie na spory z pracownikami - 11 października br., godz. 11:00 - 11:45, online. Więcej: tutaj.
Nie, bo RODO! Od rekrutacji po zwolnienie – jakie dane można wykorzystywać podejmując kluczowe decyzje - 12
października br., godz. 11:00-11:45, online .Więcej: tutaj.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA
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